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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

._ UNIVERSITETII ARTEVE 
,.., ~ SENATIAKADEMIK 

Adresa: Blv. · oeshmoret e Komb1t". Shesh1 "Nene Tereza•. Tirane Shq1peri. TeVFax: +355 42 225 488. \w.w.uart.edu.al 

VENDIM 
Nr. /If , Date Pl/ 11L/2018 

PER 
MIRA TIMIN E RREGULLOREVE DHE KRITEREVE TE KONKURSIT TE 

PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-2020, 
TE F AKUL TETIT TE ARTIT ·sKENIK NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

Ne zbatim te, Nenit 38-Funksionet e Senatit Akademik, e vijim - te Ligjit nr. 80/20 15, "Per 
arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e 
Shqiperise" , shkreses Nr. 138 prot. , date 26.04.2018, te Fakultetit te Artit Skenik, Senati 
Akadem ik i UA RT, pasi diskutoi mbi "Rregulloret dhe Kriteret e konkurs it te pranim it per vitin 
akademik 20 19-2020, te Fakultetit te Artit Skenik, cikli i pare i studimeve me kohe te plote 
"Bachelor" dhe cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve" relatuar nga Dekani i 
F AS, Prof. Petrit Malaj, 

VENDOSI 

1. Miratimin e "Rregulloreve dhe Kritereve te konkursit te pranimit per vitin akademik 2019-
2020, te Fakultetit te Artit Skenik, cikli i pare i studimeve me kohe te plote "Bachelor" dhe 
cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve". 
Bashkelidhur, Rregullorja dhe kriteret e konkursit te pranimit te ciklit te pare me kohe te 
plote "Bachelor" si dhe Rregullotja dhe Kriteret e konkursit te prani mi t te ciklit te dyte te 
studimeve me kohe te plote "Master i Arteve", te Fakultetit te Artit Sken ik. 

2. Ky Vendim, te publikohet ne faqen zyrtare te UART. 
3. Rregulloret dhe kriteret e konkursit te dergohen zyrtarisht ne MASR si dhe te perditesohen ne 

portalin UALBANlA. 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Dr. Zana SHUTERIQI 

Prof. Petrit MALAJ Prof. Dr. Isak SHEH 

Prof. Mil to KUT ALI 

Prof. Najada HAMZAJ 
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Prof. Gazmcnd GJOKA ~ Prof. Vladimir MYRTEZAI (GROSHA) 

Prof. Dr. Erald BAKALLI ,...Jd~ , Prof. Sadik SP AHIJA 

Prof. Petrika AFEZ~I 

Prof. Bujar SYKJA ( ~, ... !/~ 

Prof. Asoc. Elvis RUDI 

Nansy GJERAZI 
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UNIVERSITETI I ARTEVE ~ 
FAKULTETI I ARTIT SKENIK ~- \ 
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DEKANI~ 

J .... ---Nr. . 31 prot. / . .-,/ Tirane,meJ.£. t?f .2018 

Lend a: Dergohen kriteret e pran~~egulloret e konkurseve ne programet e 
~im]t te Fakultetit te Artit Skenik pe vitin akademik 2019-2020. 

~- \ ~ 
_ __..~--~ Drejtuar: ZVIR KTORIT T~V~RSITETIT TE ARTE--~ £~Nt , ~ 

\ " ~ Prof.Dr. ~raid BAKA~I ~. 

\ '~ ~' 
\ \ '"' ~''--, 

Zoti Zv/Rektor, \ \ ",,"- '""' 

\ \ "-Nisur nga e-maili juaj i dates 19X04/20 18 ku d~goni shkresen e MASR_Jlr-a 641 prot. date 
08.03.2018, me lende: "Per krite\ et e pranimit\ne programey_e.-stttifimit te IAL per vitin 
akademik 2019-2020", si dhe Udh~imin e MAS\~ 14.02.2018 "Per orga~izimin 
dhe zhvillimin e provimeve kombetar~ te Matures 'shteterore 2019" dhe kerkohen ... ~~tere~~ 
pranimit dhe rregulloret e konkursit n'e programet e studimit te F AS, komunik&-v<f me shefat · 

~ 
-~ 

departamenteve pjese e Fakultetit teA t Skenik te cilet me nje s~se-fe posar;me te dates 
25/04/2018 shprehen se kriteret e konk sit dhe rregullore!>-ko~sit ne te gjitha programet 
e studimit te ciklit te pare bachelor dhe 'ciklit te dyte ~ster ne arte dhe mesuesi per vitin 
akademik 2019-2020 nuk dote kene ndry hime nga ato qe jane miratuar per vitin akademik 

2018-2019. \ 

Po ju dergojme kriteret dhe rregulloret bas elidhur kesaj s~ese per procedure te metrejshme 
ne Senatin Akademik te UART. 

Adresa: Sheshi 'Nene Tereza': Nr. 2, 1019, Tirane Shql~ri. Tel: +355 42 247 598, WNYWait.edu.al 



AfPU8 LIK4 f SHOIPfAISE 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKUL TETI I ARTIT SKENIK 

DEPARTAMENTI SKENOGRAFI DHE KOREOGRAFI 
DEPARTAMENTI AKTRIM DHE TEORI 

DEPARTAMENTI REGJI DHE REGJI FILMI&TELEVIZIONI 

Drejtuar: Prof. Petrit MALAJ 
Dekan i Fakultetit te Artit Skenik 

Lenda: kriteret e konkursit te pranimit ne programet e studimit ne departamentetet e FAS 

Mbeshtetur ne shkresen tuaj nr. 134 prot, date 23.04.2018 "Per kriteret e pranimit ne 
programet e studimit te IAL per vi tin akademik 20 19-2020" ju bejme me dije sa me poshte 
vijon: 

Kriteret e konkursit te pranimit ne te gjithe programet e studimit te nivelit te pare bachelor 
dhe te nivelit te dyte master dote jene te pandryshueshme, ashtu sic; jane per vi tin akademik 
2018-2019. Po ashtu edhe rregullorja e konkursit te pranimit ne keto programe. 

Me konsiderate 

Pergjegjesi i Departamentit Skenografi-Kostumografldhe Koreografi 

Pergjegjesi i Departamentit Regji dhe Regji Filmi&Te evizioni 

Pergjegjesi i Departamenf Aktrim dhe Teori 

Prof. & lida RAPT! 

--------- ------··------- --- ------
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Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shken~e-tnsti~cionet 
e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", Kreu VII, Or izilni i Studimeve ne 
Institucionet e Arsimit te Larte, Neni 74, Pranimi ne cikl. pare te studimeve, si dhe 
mbeshtetur ne Rregulloren e UART te ciklit te pare--te studimeve "Bachelor", konkurset e 
pranimit ne Fakultetin e Artit Skenik per vif.in:<lRademik 2019-2020 do te zhvillohen si me 

posht~: <~-

/\ 
-~~ \ Neni1 

---~- \ P~imi i kandidat~ 
-----~- ~ "'-., "'-., 

-- 1.1 Pranimi i kandidatev ne Fakulteti . e Artl~kenik ne Universitet~"e-,Arteve, behet me 
konkurs. Rezultati me ike i konkurs~~e te pranitl!it qe zhvillohen pranh et.ij Fakulteti, 
ne te gjitha programet studimit sip~ kesaj RregUlto eje si dhe kritereve Hh nifatuara 
nga Senati Akademik i q mversitetit te Meve sebashku m ezultatet me piket e M'arur.~ 
Shteterore perbejne rezul\a~in perfundi~tar. , ", 

1.2 Kandidatet nga trojet Sh~ptare jashte ~ufijve qe perfitojne nga"'kuotat e ve9anta Per ,,,"" 
Shqiptaret nga trevatjashte\kufijve te ven~it si Kosova, Maqedonia, ~'-(Zi, Presheva, ~ 
Bujanovci dhe Medvegja, do te perzgjidhel\ mbi bazen e kesaj rregt!llor~ 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e nd\rvarur nga numri i kuotave_~_ .. pertal<'"'tuara nga Ministria e 
Arsimit dhe Sportit, posa9erisht per trojet Sh\iptar~ 

~:: Piket e vleresimit per 9do konk~rrent dote ndatrensipas Udhezimeve te M~-------~~-

\ Neni2 /~-
Procedura e orga~imit dhe mbarevajtjes .se--kOii'l~ursit 

2.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur ng\ propozimet ~gjesve te Njesive Baze, merr 
masa dhe organizon ngritjen e Komi~ioneve te Pran'ifnit per 9do program e Studimi. 

2.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te rogramit te S~dimit shpallet ne diten e fillimit te 
konkursit. \ 

2.3 Ne perberjen te Komisionit te Pranim t aktivizohen: \ 
\ 

I. Titullare te fushes perkatese, \ 
II. Pedagoge efektive te Departame teve perkatese, \ ~ 

\ III. P~dagoge te ftuar t~ Fakulte~~t,1 •• i-?.as ne:ojes per ato p ograme studimi ku nu~n<:t-·-'' 
. \ te mbulohen nga p1kat I, II ty etiJ Neru. . ____ _.--·:· 
\. 2.4 Ne perberje te komisionit nuk J11und te jene pedagoge apo ~erson~Je"fe te c1let kane 

',, bere konsultime private lidhui me konkursin Y'l?ranimit apo jane-tfe konflikt interesi. 
2:'5'---Ne ambientet ku zhvillonct konkursi nuk ly-fohe~ hyrja e personave tepa autorizuar nga 

TituUar.i-i .Eaku-lteht te Artit Skenik. / ---/ 
2.6 Per monitorimin e te gjithe procedur(\..\/,;e::tekonkurrimit, qe kane te bejne me organizimin, 

administrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
posa9em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit te gjithe procedurave 
te konkurrimit ne Fakultetin e Artit Skenik. Po ashtu konkursi monitorohet dhe nga 

~-----~esit e MAS. 

Adresa: Sheshi "Ni!ne Tereza' , Nr, 2, 1019, Tirane Shqlperi. Tel: +355 42 247 598, www.uait.edu.al 
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rocedura e hyrjes se kandidateve ne mjediset e konkurrimit.,...,... ... --------
~"' 

3.1 Kane te drejte te regjistrohen per ne konkurs te gjithe kandi~.t--sipas listes se derguar 
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit. ______.. 

3.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjithe kanditlatet sipas listes se regjistruar prane 
Sekretarise mesimore te Fakultetit te A.rtit·-B~ik. 

3.3 Konkursi per Fakultetin e Artit S~~ do te zhvillohet ne ambientet e Fakultetit, te 
percaktuara per kete qellim nga Dekani 1 F~ltetit. 

3.4 Lejohen te hyjp\ ne konkurs vetem kandidatet-~tes se shpallur per konkurrim, te cilet 
duhe}J,e--jenete paJisur me dokument identifikimi s~ poshte: 

.--r.~ Karte Idenfi.(eti , "' 
~~ II. Pasaporte per jashte shteti.~ ~ 

_ __.-·.--- III. Kandidatet q~nuk kane asnje nga~to dokumente identifiklmi nuk dote pranohen 
\ \ ' "" te marrin pjes~ne konkurs. \ ""-~ '--~ 

3.5 Kandidati konkurrent \per te hyre ni:\ konkurs duh~e paraqese ne hyrje edhe mandat 
pagesen e bere ne llo'&ari te Univer~itetit te Arteve;.,~o e bazuar ne Udhezi.QJ.et e 
Ministrise se Arsimit dhe Sportit. \ ~ ~---

3.6 Ne vares~ te specifik~~e ~er ~e~ilin Pr~$(am _stu~imi komi.si~~--~? .te pun~~ne ~.aradite"'"-,,, 
dhe pasd1te me paraq1tjet 1~d1v1duale te kr.d1dateve, duke 1 bere te dtt~ra me pare oraret ~ 
perkatese. Oraret duhet te s~pallen ne amB{entet e Fakultetit te Artit Sk~-

3. 7 Oraret e fillimit te konkurse~, si dhe ambi~tet e zhvillimit te tyr~_de·te jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te i<onkurseve n{\ ambientet e . .EakU1tetit te Artit Skenik. Ky 
kalendar shpallet ne Fakultet n].e jave perpara\filliJ:n-it-rekonkursit. 

3.8 Dite~ e .. pare te konk:rrsit pa~ te jene sistemuar. n~ am?ien~~t e zhvilli~~-J~~~ 
kand1dateve u komurukohen ~- egullat e konkurr1m1t. KJO behet~etaret e ~-
komisioneve perkatese. ~..-·"' 

3.9 Sekretaria mesimore ju dorezorr me procesverbal Kry..etareve te Komisioneve te 
Program it te Studimit te gjitha rna · rialet per ko~ dhe listat e konkurrenteve te 
regjistruar prane kesaj sekretarie. \ \ . , . 

3.10 Bazuar ne kriteret per secilin Program Studimi, koril.isionet krijojne hapesiren kohore te 
nevojshme per shperfaqjen individual te kandidatev~ gjate konkurrimit. 

Neni 4 \ 
Vleresimi e shl!allja e rezu\tateve ~ \ 

\ 4.1 Vleresimi per paraqi*n individu; Ze ydo kandidati be~i~ga Komisioni i Praniwit-t'< 
Programit te Studimit, perberja dh'e numri i te cilit caktohet~~ga Dekani2 tdtetft. 
Numri i anetareve te komisioy-l ne asnje rast, nuk duhet te jete me L..vogel se 3 (tre). 
Gjate paraqitjes individuale-fe kandidateve, ar!iitaret e jurise Ar~ shenimet perkatese. 

~2 
4.~ 

? ashtu 9do an~Yj~ise ka te drejt~t- 1 d}>fjtoje kandidatit qe konkurron kerkesa 
kofiKrete;-te-ctraf i duken te arsyeshme _pe.!J1je--snperfaqje sa mete mire te tij. 

·""'. 4.4 Mbas paraqitjes se kandidatit te fundif,Ile mbarim te gjithe seancave qe parashikohen ne 
.," kriteret e konkurrimit, Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, nen drejtimin e 
"", Kryetarit, mblidhet per te vleresuar nje per nje paraqitjet e secilit kandidat. Vleresimi 

-...._~ebatin si forme kryesore dhe ne fund vendosjen e pikeve per secilin kandidat. 

\ .... -.. ··--------·-
Adres.a: Sheshi ' Ni!ni! Tereza•. Nr. 2. 1019, Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uartedu.al 
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"''"'"''N~.!."~·"""'"~"'U..t.U"' ne dispozicion te Komisionit te pranimit, shpemdahen ne menyre te~ 
te gjithe anetaret e komisionit. Secili anetar vendos sasine e pikev~perlaah \\ 

emrit te kandidatit. _-~"'__,-· 
Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, ne perfund~resimeve, perpilon 
listen e kandidateve me piket respektive ne baze te ~s~e sekretarise mesimore. Lista 
ne fund nenshkruhet nga te gjithe anetaret e ~-stonit te Pranimit. 
Lista e nenshkruar si dhe shenimet ~--a:netareve te komisionit te pranimit per 9do 
konkurrent, i dorezohen me procesv6bal titullarit te Fakultetit. 
Komisionet e Programeve te Studimi~~ultetin e Artit Skenik per mbarevajtjen e 

konkursi~i~edhe keto masa : ~ 

a) fo1nm \ 

-~ Per secilin kaAdidat Komisio~Pranimit te program1t~ studimit Aktrim xhiron me 
-~-~--~ kamera njerin ~rej materialevt\ q&-e,,@ykon te arsyeshem~-.......,,, 

b) Regji \ . \ "'-......_" -.......," 

Komisioni depo~\ton ne nje d~sje te v~te platformen regji~l:al~te gjithe 
kandidateve per pr<i>gramin e studtptit Regji. P~h4! xhiron me kamera edn"e-~in 
prej material eve peAsecilin kandid~t. Materialin e pe;cak-..ton komisioni. "-....... 

c) Skenografi- Kostu~ografi \ ""'-,--......., ··"," 

Komisioni depoziton I\unimet e krye~ gjate diteve te konkursit~ashku me dosjet ~ 
personale per secilin ka'ndidat per pro~amin e studimit Skenogr~--&-i<ostumografi. 

\ \ -·"" 
Po ashtu depoziton ne ~e dosje te v~9ante testin .. ~oFik.~per secilin kandidat te 

sekretuar. \ ~~ 
Ne kete specialitet komisf:~ni e filion punen e tij pas perfundimit te pr_9..<;es-i· e 
konkursit te konkurrenteve. ~--_. .... · 

d) Regji Filmi dhe TV ~-------~ 
Komisioni depoziton ne nje d sje te ve9ante ~)ii-~isorial mbi baza fotografie 
per secilin kandidat per progr~n e studimit ~~gji Filmi dhe TV. Po ashtu depoziton 
ne kete dosje edhe platformen re 'isoriale nga secilin kandidat gjate konkurrimit. 

e) Koreografi \ 

\' 

Komisioni depoziton ne nje dosj te ve9ante libre\ in koreografik te kandidateve per 
programin e studimit Koreogra 1. Po ashtu xhir~n me kamera edhe njerin prej 

\ 

materialeve koreografike qe ko isioni e gjykon te ~syeshem per secilin kandidat. ~ 
. 4.9 Komisionet e Pranimit te Programy· e te Studimit pas vle!"simeve per 9do kandid~e---"' 

\ gjitha dosjet dhe kasetat me m~terialet e mesiperme ja dorezojne me P!Y.-cesverbal 
\. sekretarise se Fakultetit. // ~----

"-~10 Lista perfundimtare me piketfespektive per t$\gjithe Progra :1-e"Studimit firmoset nga 
~ Titullari i Fakultetit dhe-faergohet Ministrisls~Arsimit dhe Sportit. 

"'-.....,~ ~-~ / j -·---...... ~ .. --- ~~ 

~ 

Neni 5 
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~~4-~~s 1u.o,~"'<ft Shpallja e fituesve ~ 

5.1 Shpalljen e listes se renditjes provizore te rezultateve per konkursin ~.anrrne"";;;r te \ 
gjitha programet e studimit te fakultetit eben Dekani i Fakul~it.,-----

5.2 Shpallja e fituesve behet duke u bazuar ne Udhezimin e MASI}er zhvillimin e konkurseve 
te pranimit. ,... .. /__......--

.--"" .,....,__,..,..· 

~eni6 
Regiistrimi per te fituar statusin e studentit 

~~ . """" 6.1 Kan~i5latet~ shl\allen fitues, duhet te regjistrohen ~e fituar statusin e studentit. 
6.2 ...&afiaidatet qe re~istrohen si student ne Universitetm~ Arteve duhet te paraqesin 

.. .....--~ dokumente origjil\.ale. Materia ·e qe duhet te paraqiten d~t te jene ne varesi te 
-~ Udhezimeve te MA\ '-...., ,, 

6.3 Sekretaria duhet te aj ise kandida · n me 'nj"· flete te posa9me ku "'shenohet: numri i 

te jete e nenshkruar ng Dekani dhe S\ laetarja e Fakilltetit. 
6.4 Gjithashtu ne kete regjis .. r duhet te nen\ hkruaje 9do kandictat[ltues, i regjistruar me pctr' 

por qe kerkon te 9' regjistiiohet nga kjo dx_ge per arsye te ndryshlne~ ,,"' 
6.5 Kan~~dat.it ~e 9regjistrohet · kthehen vete~ dokumentet origjinale pe?s~ale por jo pagesa ~ 

e reg]1stnm1t. \ \ 
6.6 Regjistrimet e kandidateve~1tues per te \ gjitha kuotat kryhe~_.-~:;,r e Sekretarise se 

Fakultetit te Artit Skenik, ne · atat qe dote p~rc~/g.istrlae Arsimit dhe Sportit. 

\ Neni\r . ~ 
~regulla per kandidatet ~, ... / .. ~ ~-_.....-

Gjate konkursit, kandidati duhet .. respektoje keto rr~~--
7.1 Kandidatet duhet te paraqiten ne F ultet diten e f.~~ te fillimit te konkursit ne oren e 

percaktuar ne kalendarin e zhvilli it te konkurs\ e i shpallur ne Fakultetin e Artit 
Skenik. . 

7.2 Kandidati dote paraqitet para Komisi nit te Pranimi~te Programit te Studimit ne baze te 
orarit qe do te percaktoje Komisioni i rogramit te SW~imit. 

7.3 Mosparaqitja ne baze te ketij orari 90 ne s'kualifikimi~ e tij nga konkursi. 
7.4 Nese ka kandidate qe konkurrojne n·· dy ose me shume'l'rograme studimi dhe konkursi 

zhvillohet ne te njejten kohe atehtjee andidati paraqet nj~kerkese me shkrim te dekani i ------­
fakultetit per t,i mundesuar paraqitj nne te gjitha konkurri et. Per kete dekani koor_diHotl 
punen me kryetaret e komisione: e dhe kandidatit i krijo et mundesia e para:qft]es ne 
konkurs ne kohe te ndryshme. ~ 
Kandidati duhet te shperfa 1 para Komisionit" erkesat qe rr}ednr;; nga kriteret per 9do 

7 6 N-~~~ ~~~~~kr.. ~ . / . hm .. k d'd t' t" h h ft" 't" . ..ga a.ua-tJeter 1\.0m1s1om IJOn atmo~e--nevoJs e qe an 1 a 1 e s pre a es1 e e 
t1J. 

7.7 Kandidati dote largohet nga konkurrimi vetem kur komisioni t'ia kerkoje kete gje. 

Adresa: Sheshi ' N!!ni! Tereza•. Nr. 2, 1019, Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, w.vw.uartedu.al 
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Pergjegjesi i Departamentit Aktrim-Teori Arti ~~-
Prof. asoc.dr. EHda RAPT~ /~ 

~-
Pergjegjesi i Departamenf Skenografi-Ko'Stumografi dhe Koreografi 
Prof. Ilir MARTINI 

lllti~UI\IICA I IHQI~IIIIIf 

Adresa: Sheshi ' Ni!ne Tereza'. Nr, 2, 1019, TiranE! Shqjperl. Tel: +355 42 247 598, w.vw.uaitedu.al 



_[i_ 
III'~U81.1KA I SMOI~IIItSI 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETIIARTITSKENIK 

.. ,.;.~••~ 
KRITERET E KONKURSIT P~R'CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE 

BACHELOR NE FAKiJl>r~IN E ARTIT SKENIK 

---~' UNIVERSITETI I 'A::R~EVE 

~~ \ VITI A E~IK 2019- 202 ~ .. , 

I. ProgramiiStudimi • AKTRIM ··,, "·~ 
Kandidatet e Programit te Stud~it Aktrim d~t te interpretojne perp r~omisionit te pranim~"'-.,"' 
materialet e meposhtme: \ \ ~ ~ 

\ \ /.-----
\ \ -------1. Treg~m \ ~ 

2. Poez1 \ ~ 
3. Monolog ( i zgjedhur nga vete\kandidati konkurues) ~------ ~ 
4. Monolog nga dramaturgjia klas e boterore si Rasin, Komej, Moli,e.v,Sfiekspir etj . 

(i detyruar) - ~ 
5. Nje fabul ose anekdode ~ _ .. . 
6. Bashkebisedim mbi njohurite e let ·rsise dhe teattit shqiptar dhe boteror. 
7. Bashkebisedim mbi njohurite e kin . matografise sl\qiptare dhe boterore. 

\ (Koha ne dispozicion per paraqitjen e 

\ 
Koha e zgjatjes se konkurimit ne program· 

\ 
aterialeve te ~idatit per student eshte 30 min.) 

e studimit Aktrim .. shte ne varesi te numrit te ____--

\ kandidateve pjesemarres. 

\,, Departamenti Aktrim dhe Teori/ 

"" // 
Prof.asoc .. lli:.:_ Elid?2(I 

-~ 

~ 
'-,-~ 

~------
Adresa: Sheshi "N!!n~ Tereza'. Nr. 2, 1019, Tlranl! Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, w.vw.uartedu.al 

#"~~ 
, .-'-Y\ 

\ 

. -.- \ 
\....! \ 



_iJ_ 
2. Programi i Studimit: REGJI 

Gjate zhvillimit te konkursit kandidatit i kerkohet ~,kertusioni i pranimit: 

<~ 
• Hartimi i nje skid! platforme regjisorialem-Qi bazen e nje pjese dramatike qe caktohet 

aty pe,;:.aty~fig~omisioni (tema, konjlikti, perS?ma7het, dekori, imazhi regjisorial etj. ) 
• BaSllkebisedimi\ rnbi formimin e pergjithshe~turor ne fushen e teatrit, 

dramaturgjise, fil~it, letersise n·· ergjithesi, arteve figurative etj. 
,..-· (Koha ne dispozio{on te kandida ~~te 5 ore, nje dite.)) ~'""' \ ,, " ,, 

Interpretimi i materialeve te meposhtm : -~ ~~ 
a) Monolog \ ~ ~-
b) Treg~m \ ~ ~"-, 
c) Poez1 \,. ' '""' .,,, 

(Koha ne dispozicion te \ andidateve e~te 5 ore, nje dite.) -~ ~~ 

Etydin regjisorial mbi b\zen e nje te~e te caktuar qe sugj~_r,9het~aty per aty nga 
k 

. . . •, ' ""'~ 
OffiiSIOnl. 1\ \ .......... .. 

\ ,/ 

(Koha ne dispozicion te kan~idateve eshte~.Jlje-crlte.)) 

\ "~""" Konkursi ne programin e studimit r~gjisure zhvillohet ne tre dite. _.-· .. ···---- -........ 

------Koha e zgjatjes se konkurimit ne pro ramin e studimit Re~hten~ varesi te numrit te 

kandidateve pjesemarres. \ \'~ 
Gjithashtu kandidati i nenshtrohet edhe kekkesave te tjeni\Plotesuese qe jepen nga komisioni i 

\ ' 

) \ \ 
\ Departamenti Regji, Regji Filmi dhe, . 

~Prof. Milto KUT I ,.../ 
~, // 

"' ~-~---"--.. -N"'-

pranimit. 

Adres.a: Sbeshi "Nene Tereza~. Nr, 2, 1019, Tirane Shq)peri. Tel: +355 42 247 598. w.vw.uartedu.al 



~ • /~\ 3. Programi i Studimit: SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI ..---" 
~-~ 

Kandidati duhet t'i nenshtrohet kOtyre kerkesave: ~~ ---;­,.,...,..,.,.,,. 

• Realizimi i nje modeli te kompoz . "nga natyra ne vizatim ose pikture. 
(Koha: 5 ore, nje dite.) 

• Krijimi i nje '"erojekti skenografik ose ko ~ografik. (koha: 5 ore.) 
• TestirpU:eorif\me shkrim mbi formimin e pergjJthshem kulturor dhe profesional ne 
~fuslien e teatrit, ~etersise dhe muzikes (ne formimi"ilpK12fesional duhet te kete njohuri 

--~---- teorike per specif\ken e skenogr~se, kostumografise, piKtur.l!_~, vizatimit dhe Historise 
__ _.--- se Art eve Figuratz~e) ..] \ '"· '·,· .. (koha: 45 minuta.) 

Konkurenti duhet \ e pru:~qe.se ~o~je.n per~nal~ e cila ~~et te R~~ kompozi~e n~ 
skenografi, kostumografi, pif ture, vtzatlm ~~J. DosJa do ezohet dtten e fundtt teR'E).~urstt, mbt 
te cilen do te behet bashkebis\ dimi me kom~ionin. ,, (koha: 30 minuta..)~ 

\ \ ~.""' '-.," 
Konkursi ne progra~:n e studimi\ skenografi-kostumogra~hvillohet ne tre '-_~ 

\ \ > \ \ ______ ./' 

\ \ ~-·-""~··"'"""~ ... ··"' 

dite. 

\ \ / 

SHENIM: Telajot, letrat, bojr~~ dote perba~a~vete kandidati. -~~ \ ___ //--- ""-
\ ~--

Departamenti Skenografi-KostumograJ Koreografi \ 
\ 

Adres.a: Sheshi ' Nene Tereza' , Nr. 2. 1019, Tirane ShqipM . Tel: +355 42 247 598, v.ww.uart.edu.al 
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/------- \ ~--/0" \ 
_,.. 

4. Programi i Studimit: KOREOGRAFI ~ 
~----......,. ..... ,.~ 

Konkursi do te zhvillohet me nje faze dhe~-d'ote kete keto kerkesa: 

Ushtrime klasike, (klase baleti). 
minuta) ~-/\ 

·~Oenronstrim i n}~ variacioni nga baletet e ndrys~e--9 terore dhe shqiptare. 

--~ \ \" (koha: 
__ /-~ 90 minuta) ~·-,, ""·, ,, 

• Kompozim nga ka\didati per ndertimin"~je motivi klasik si dhe·,popullor me ritme 
2/4; ~/4; dhe ritme t' perziera. \\ ~ ~ . . . ( koha: 
60 mmuta) \ ~' ~ 

. ' ""' """-
( ... d't'') \ \ '"'-, """", DJ e 1 e , ""-, ""-,, ., ' ' ..... ,, ~ 

• Ekzekutimi i nje pantomime sipas kerk~es se komisionit. "Ckona:,; 60 minuta) ~ 
• Pergatitja e nje libreti kord~grafik dhe de'm.onstrimi i gjuhes shprehese"ffi personazheve 

( Tema jepet nga komisioni\ \ ( ko.~_:.-.260-r;;inuta, nje dite) 

\ \.-~ ~"--. \ .. ~ 
• Bashkebisedim rreth njohurive,teorike e praktike mbi Folklorin Koreog~fl.k-·stiqiptar. ""'· 

~ 
..... (-koha: 60 minuta) 

• Bashkebisedim rreth njohurive bi Historine e Baletit S]lqiptafdhe Boteror. 
~ ( koha: 60 minuta) (nje 

d't'') \ \ 
1 e \ \ 

Konkursi ne programin e studimit koreografl zhvillohet\pe tre dite. 

Koha e zgjatjes se konkurimit ne programi / e studimit Kore~ rafi eshte ne varesi te numrit te 

kandidateve pjesemarres. ~ 
~~ 

~·..,..,.,··~~ 
~-- \ )·:9/~'. 

DE K#J C;i -- ~- ' :·v;~/ 
h - ,. ~ 

. r-
. ~ - X 

··r A AJ 

(koha: 90 

\ 
~epartamenti Skenografl-Kos_tumografl, Ko7eo ' afl 
~ // \ 

---....._ -~ ------' 
.... '······--·---- ~ 

. Prof lir ARTINI ~ 

"'~ 
'""' 

\ --- -~ \---
Adres.a: Sheshi ·N~n~ Tereza' . Nr. 2, 1019, Tirane ShqipM. Tel: +355 42 247 598, V.WW,uartedu.aJ 
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5. Programi i Studimit: REGJI FILMI DHE TV 

~---
_.,..........-·· 

Kandidatet per kete specialitet duhet te p~in kerkesat e meposhtme: 

• Hartimin e nje skice - platforme regj isonaie~e baze te nje tregimi, novele apo historie 
te shk~Y'·qe·o~ohet aty per aty nga komisi'oni_pranues. (tema, konjlikti, karakteret, 

.Jkerrtfgrafia, ima,Zhi regjisorial) ~ ( koha: 240 minuta) 
_ ___...- Bashkebisedim fubi formimin k_ulturor ne fushen e Ktnematografise shqiptare dhe 

_.---~ boterore, zhanret ~ filmit, letersi\?ne_,~ergjithesi, muzikes,'artet. figurative etj, ( koha: 
, 60 minuta, \ \ "'"'· (;})e,<!_ite) 

• Njohuri per perdori~in e aparatit fd~grafik ~Qlm. (si opsion mund tefett«!he aparati 
digital ( koha: 300 iilln~ nje dite) ~ 

• Etydin regjisorial mbi baza fotografi te nje teme qe su~het nga komisioni ~~ 
aty. \ \ (koha: 300 mm~a) (nje dite) '-.,, 

\ """ •,., __ 

Konkursi ne programin~ studimit re~ filmi dhe televizioni zhv~~t ne tre dite. '--

Koha e zgjatjes se konkurimit ne p\ogramin e stuCVmit regji filmi _s}he1:ele~·izioni eshte ne 

varesi te numrit te kandidateve pjes~farres. ~--

digital. ,.,---~ 

SHENIM: Te gjithe te interesuarit er sqarime ~-r~ te paraqiten prane 
Sekretarise se Fakultetit. I \ 

\ 

\ 
\ 

Departamenti Regji Regji Filmi dhe T . 

Adres.a: Sheshi ' Nene Terez.a'. Nr. 2, 1019, lir.ane Shqi~ri. Tel: +355 42 z47 598, www.u.art.edu.al 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETIIARTITSKENIK 

~··------
<:~ 

RREGULLO~ 

'\'·"'·, '"" 
PER ZH LLIMI\ EKO ·K~RSIT~-~ 

\ ~- "'-., 

PRA~MIT ',,"" '·,~ 

"MASTER I A TEVE~ MESU~--~ 
.. \ ~--~ 

NE FAKULTET~N E A~ffiT SKENIK, 

.. \ ~ 
NE UNIVERSI ETIN Ji}\ARTEVE 

\ 

PER VITIN A DEMIK t 19 - 2020 

~/) 
~'-.._ MIRATUARMEVENDIMNR ,DATE_! __ -~---~NATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Adres.a: Sheshi ' Ni!n4! Tereza', Nr. 2, 1019, Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 
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~4-,.IIS' .u.\.0\,."): ------ \ 
-- \ 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkenc~e-fnstftucionet \ 
e Arsimit te Larte, ne Republiken e Shqiperise", Kreu VII, Org~zi:rfi.1 i Studimeve ne 
I~stitucionet e Arsimit te Larte, Neni 76, "Pranimi ne progr~t--&klit te dyte te studimeve", 
s1 dhe mbeshtetur ne Rregulloren e UART te ciklit !§...dyte~ studimeve, konkurset e pranimit 
ne Fakultetin e Artit Skenik per vi tin akademjlv20f 9-2020 dote zhvillohen si me poshte: 

~-· 

Ne 'J 
~~·/'\ Pranimi i kanaidateve 

~;;;;; i kandid~ve ne Fakulte~~ e Artit Skenik ~v.,~itetin e Arteve, behet me 
~~ konkurs mbi bazen e.rezultateve te ~onlqrrseve qe zhvillohen pel"'St1Jdimet ne ciklin e dyte 

# te studimeve "Maste~~- Arteve dhe esuesJ~,t?rane ketij Fakulteti, ne"t~gjitha programet 
e studimit sipas kesaJ rregulloreje s1\dhe kriter~ te miratuara nga Senaf Akademik i 
Universitetit te Arteve. ~ 

' ' 1.2 Kandidatet nga trojet '~qiptare jashH~\ kufijve qe perfito~ nga kuotat e vec;ant~Per 
Shqiptaret nga trevat jas~e kufijve te v~dit si Kosova, Maqedop.ia, Mali i Zi, Preshe~a,"'"" 
Bujanovci dhe Medvegja' \ dote perzgjidpen mbi bazen e kesaj ~~reje. '·"~ 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e ~dervarur nga ~umri i kuotave te percaktuara~a Ministria e ~ 
Arsimit dhe Sportit, posac;ef\sht per trojet Sfqiptare. _ ... /-

\ \ ...,.. ....... ~ \ \ _ ... /' 
\ ~-·· ~ 
\ Kriteret e pranimit / .... -~ ~ 
\ ~-" ' · \ ~--

2.1 Pranimi ne programet e ciklit te\dyte MASTER I ARTEVE j)HE"MESUESI eshte i 
mundur per kandidatet qe kane p' rfunduar nje progr . stUdimi te ciklit te pare dhe 
zoterojne diplomen BACHELOR. \ 

2.2 Kandidatet mund te kene kryer pro~in e studim1 te ciklit te pare Bachelor prane ketij 
fakulteti ose ne Fakultete te tjera si ~lf~da dhe jasht~ vendit. 

2.3 Pranohen te gjithe ata kandidate qe k~e kryer studimet ne ciklin 4-vjec;ar ne fakultetin e 
Artit Skenik. Gjithashtu edhe ato kand date te ciklit 4-vl ec;ar, te fakulteteve te tjera brenda 
dhe jashte vendit. ,

1 2.4 Nota mesatare e kandidateve prefero . et te jete mbi 7.(e onderuar) ~ 

2.5 Per konkurrentet qe kane kryer stu<J!me jashte vendit d e\ t bere paraprakisht njehs~ 
\ Diplomes ne strukturat perkatese tji\ MAS. ...--"" 

'\. 2.6 Baza e konkurrimit per kandida1et ne te gjitha programet e studimi!_Je-··<5ffliara nga 
""' Fakulteti i Artit Skenik per s · 8ime ne ciklin e dyte te studi\Jl~NfaSter i Arteve dhe 

'""" mesuesi", jane kriteret miratuara nga dePktamentet pefl<atese si dhe nga Senati 
,,~~~!:::~~ i_!::!!!!.Y .. er--sitetit te Arteve. / _-·) 

~ 
-~ 2.7 Konkurimi per kete cikel studimesh kane baze dy faza: 

~--------~--~e: shqyrtimi i dosjes se kandidatit. 

Adresa: Sheshi ' Neni! Tereza' , Nr. 2, 1019, Tlrane ShqjpM . Tel: ·+355 42 247 598, w.vw.uaitedu.al 
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hkebisedim me kandidatet. ~ 

2.8 Kandidatet per programin e studimit "Master i Arteve dhe mesuesi", p~vre(e"~:in e \ 
Fazes se pare duhet te dorezojne prane Fakultetit te Artit S~ik~sjen personale te 
konkurrentit ku te jene te perfshira: ------· 

-------1. CV e tij/e saj , .. .-·---··--
II. Diploma Bachelor ose e sisten'11t~je9ar, 

III. Lista origjinale e notave te programi-~ studimit te kryer, 
IV. Des.hmj_!Jl.~i rezultatet e arritura ne proees~realizimit te programit mesimor, 

V ... -JtOJe~te, \ -~ 
Y -Y. ShfaqJe, \ "' 

-------------VII. Filma, . . \~ ~'-
_.-· VIII. Ekspoz1ta, etJ. ~ '"," ., 

'"'-, "·, 
2.9 Dosja duhet te permb \·e deshmite e aktivitete~~ke, si brenda dhe ~olles: 

\ ,, '""' 
I. Pos~~ra, . \ "~ ""',, 

II . Flete palosJe, \ \ '•,"-.. .,,,, 
III. Fotografi, \ \ " " 
IV. Dhe 9do material tjett~r qe deshmon aktivitetet artistike te konkurr~. "' 

\ \ . , ,/"'" 

2.10 Kandidatet qe kane kryer p~grame te tjer~ studimi, jashte__FakUltetit te Artit Skenik, 
brenda dhe jashte vendit do te\kene dhe nje ihterv~e"KO.~isionin e pranimit. 

2.11 Per 9d? sqarim :jeter ~e lid~~e ~e ko~~sin,?rogr~et e studimit si dhe me plote~-~ 
e kred1teve, dreJtohum prane Fa ultetlt te Art1t Skemk. . ... -·" ~ --- ' 

----..• ~-~ 

Neni3 
Procedura e organ. imit dhe mba evajtjes se konkursit 

\ 

3.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur ne pr~ ozimet e Per~esve te Njesive Baze, merr masa 
dhe organizon ngritjen e Komisione:Jte Pranimit per ~do program e Studimi. 

\\ 

3.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te/ 1 rogramit te Studi'tpit shpallet ne diten e fillimit te 
konkursit. ~ 

3.3 N~.P~r:~;~ ~: ~~:;:i;::~:~e=;/it aktivizohen: . , .• -.. -~-----
\'\ II. Pedagoge efektive w Dep~enteve perkatese, . _--

""., III. Pedagoge te ftuar te Falsaltetit, sipas nevJS .. s per ato pro y;ne'StUdimi ku nuk mund 
~' te mbulohen n~-a(I, II te ketij neni 

~--- ~-----~---···--·-- ~ 

""" 3.4 Ne perberje~ te ko~isio~it nuk mun~e pedag.og~ apo ?er~o~~ te tje.re ~e cilet.kane 
"'-. bere konsultlme pnvate hdhur me konkursm e pramm1t apo Jane ne konf11kt mteres1. 
~~~ Ne ambientet ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave tepa autorizuar nga 

\ 

-ntuil~Fakultetit te Artit Skenik. 
--~ 

_.. .. /--/' __ .. -

Adres.a: Sheshi "Nene Tereza•, Nr. 2, 1019, lirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, VvWW_uaitedu.al 
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3.6 

e . ~ ·~ . ..~ 
() ~ta.II'Ua&.UU~ I S.HOIII'I.-ISI l: · .. 

YeJ-. . .Q!1J!t.Ql:Jlttin e te gjithe procedurave te konkurrimit, qe kane te bejne me organizimin~ 
in, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me U__r.dherte \ 

posa9em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit te ~jthe-pfo,cedurave \ 
te konkurrimit ne Fakultetin e Artit Skenik. Po ashtu k~--mOnitoroheti dhe nga 
perfaqesuesit e MAS. ~· 

-~ ~~·· 

< Neni4 
Procedura.e konkurrimit. 

/\ ~ 
4.1 ~e-~ te ~gjistrohen per ne konkurs te gjithh~idatet qe plotesojne kriteret e 

----~ Nenit 2, te kesaj rrtgulloreje. .\~ ~ 
,.---·_--· 4.2 Kane te drejte te ~yjne ne ko~urs,te gjithe kandidatet qe':j~e regjistruar prane 

Sekretarise mesimor, e Fakultetit t' ArtlfSk~ik, hrend. a afatit te pgre~tuar nga MAS. 
4.3 Konkursi per Fakulte · n e Artit Skel·k do te zfiv.ijlohet ne ambientet e F~tetit, sipas 

udhezimeve te MAS. ~' ~ 
4.4 Komisionet e pranimit ~ te marrin ne hqyrtim vetem kandidatet e listes se shpallilt--per 

konkurrim nga sekretari~~esimore. \ ~'" """'--
4.5 Ne momentin e rregjistrim~t kandidati drlhet te paraqese: "-,,"" '"'~ 

I. Karte Identiteti , \ \ ':> · 
II. Pasaporte per jashte \ hteti. \ ""'""_ .. .---/ 

III. Kandidatet qe nuk kan~ asnje nga keto dokumente itj!..l.:ztiftkimi nuk do te pranohen 

4.6 Kandi~:~~:~;!;,!!~~ ;:, ~n:; ne konkurs ~ bere pages en e percaktu:'Y'~ 
llogari te Universitetit te Arteve~SKjo e bazuar ne Udhezimet e Ministrise s~st'mit dhe ~-
s . -port1t. --~ 

4. 7 Ne varesi te numrit te kandidateve ~ .. r secilin Program Studi!nHromisionet do te punojne 
paradite dhe pasdite. Oraret behe te ditura me paredhe shpallen ne ambientet e 
Fakultetit. \ 

4.8 Oraret e fillimit te konkurseve, si dhe ambientet e zh'yillimit te tyre dote jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konkurs iVe ne ambiente\ e Fakultetit te Artit Skenik. 

4.9 Sekretaria mesimore ju dorezon e procesverbal\ Kryetareve te Komisioneve te 
Programit te Studimit te gjitha mate · alet per konkur's., dosjet perkatese si dhe listat e 
konkurrenteve te regjistruar prane ke aj sekretarie . \ 

4.10 Bazuar ne kriteret per secilin Progr Studimi, komisidnet kur e shohin te nevojshme ~ 
krijojne tere hapesiren kohore te ne ojshme per shperfaqj \ individuale te kandidateve.-_--_._-

\ 
"" / Neni,S ~.... ____ ,- Menyra etVle'resimit 

----··--­,-

'-.. ~· / ( 

~--·----.---~- ~ 
~ 

Vleresimi maksimal per 9dO konkurrent eshte gjithsej 100 pike. 
Vleresimi maksimal i Fazes se I te konkurrimit mbi shqyrtimin e dosjes eshte 60 pike. 

Adresa: Sheshi "NI'in~ Tereza' , Nr, 2, 1019, Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 598, www.uaitequ.al 
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5.3 

6.1 

_iJ ~ 
IU;I"UI\.IIIA. I IHOII"IIIIII l • 

i Faz<!s se dyte te konkurrimit bashkObisedim me kand~ 

_.,..-- \ 

Neni6 -~ 
Vleresimi dhe shpallj.a~ltateve 

,..~ 
_,..,. 

----~ 

Vleresimi per paraqitjen individuale~Q kandidati behet nga Komisioni i Pranimit te 
Programit te ~tu\iimit, perberja dhe numri i te ei~caktohen nga titullari i Fakultetit. 

6.2 Num.!iJ,.arletard~ te komisionit ne asnje rast, nuk d~et te jete me i vogel se 3 (tre) . 
6~Qj~'ffi shqyrtimit t\ dosjeve te kandidateve anetaret e }llrise mbajne shenimet perkatese. 

~------ Po ashtu <;:do anetar i jurise gja~e~es se bashkebisedilnit,_ka te drejte t'i drejtoje 
----~ kandidatit qe konk~on pyetje ko ete,, t§,_ cilat i duken te arsyes1un~ per nje shperfaqje 

sa me te mire te tij: .. \ "-,"'-. ',~ 
6.4 Ne mbarim te gjithe Sfancave qe p~a_shikohenne...__kriteret e konkurrimit>~misioni i 

Pranimit te Programit t1~tudimit, ne~ ~rejtimin e Kr:Ye~t, mblidhet per te vlere·s~ nj~ 
per nje paraqitjet e secih\ kandidat. Vle~esimi perm ban deb'a~i forme kryesore dhe~ 

6.5 
6.6 
6.7 

fund vendosjen e pikeve !\er secilin kandidat. ,,,,, '',,,_ 
Piket maksimale per vleres{m jane 100. \ .. ~ ~ 
Secili anetar i komisionit te\pranimit vend~s sasine e pikeve perkrah emr_it:te kandidatit. 
Komisioni i Pranimit te Pro~ramit te Stud{mit, ne perfundim t~ __ yJeresimeve, perpilon 
listen e kandidateve me piket\respektive ne "Y_aze _t~ listes __:;e.-sfuetarise mesimore. Lista 
ne fund nenshkruhet nga te gjitpe anetaret e -~el'li'f'te Pranimit. 
Lista e nen~~ar si dhe shefimet e ~etar~ve .. te komi~ionit te pranimit ___ p.~~d~ 
konkurrent, 1 dorezohen me procesverbal t1tullar1t te Fakultetlt. -~·- - ~-

6.9 Komisionet e Pranimit te Progr~it te Studimit pas vleresimeve .. pef9do kandidat, te 
gjitha dosjet dhe kasetat me mate ialet e mesiperme ja gOFe~ me procesverbal ne 
sekretarine e Fakultetit. ~ 

6.8 

6.10 Lista perfundimtare me piket respek\ive per te gjitA~ Programet e Studimit firmosen nga 
Titullari i Fakultetit dhe i dergohet M'nistrise se Ar~it dhe Sportit. 

. \ 
Nem 7 \ 

Sjallja e fituesve \ -----~ 

\ 7.1 Shpalljen perfundimtare per fitu,e£it e ben Dekani i Fakuttetit mbi bazen~e--ktf~:;; te 
~ miratuara nga Senati Akade~k'l Universitetit te Arteve. \ ~ 

~2 Ne rastin kur disa konk~es kane fituar te nj·&1tin numer pikes~a renditen midis tyre 
" --duke marre si bazj_n.etirn mesatare te pond~fuar.\ .....________ / _-"' 

~ 

Neni 8 
Regjistrimi per te fituar statusin e studentit 
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8.1 Kandi~atJt qe shpallen fitues, duhet te regjistrohen per te fituar statusin e stude!1t~ \ 
8.2 Kandidatet qe regjistrohen si student ne Universitetin e Arteve d~et---re"paraqesin \ 

dokumente origjinale. ~,.---~· 
8.3 A to duhet te jene: 

I. Diploma Bachelor . .-
II. Per kandidatet shqiptare nga Kq_§.ova:;--M'aqedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci 

dhe Medvegja, dokumentet e . esiperme duhet te jene te perkthyera ne gjuhen 
shqipe e te noteruara. 

III. Karte iq~titeti, ""· 
IV. _.....-_.P.asaparte, \ "' 

__....-Y-: 2 ( dy ) fotor,afi ~ 
~-~ VI. Man~at arke~mi i tarifes s\~strimit qe caktohet nga Ministria e Arsimit dhe 

/ 8.4 Sekre=~~et te ~jise kandida\ n ~';;-'h~ete te posa~m:~-Sh~ohet: numri i 
regjistrimit, emri i kan~'datit si dhe data dhe ora ~gjistrimit. Fleta e regJi'sttimit duhet 
te jete e nenshkruar ng Dekani dhe S~kretarja e FakUlte.Qt. ~~ 

8.5 Gjithashtu ne kete regjis er duhet te nen\ hkruaje <;do kandida~es, i regjistruar me p1tr'-
por qe kerkon te <;'regjisA~het nga kjo dx_ge per arsye te ndryshlhe.,,, ''"'-,, 

8.6 Kan~~dat.it ~e <;regjistrohet ~ kthehen vete~ dokumentet origjinale perse.Qale por jo pagesa ~ 
e reg)lstnmit. \ \ > 

8.7 Regjistrimet e kandidateve\ fitues per te \ gjitha kuotat kryhe9,: •. JJrafie Sekretarise se 
Fakultetit te Artit Skenik, ne qatat qe dote p~rcaktoje Miz:tistriae Arsimit dhe Sportit. 

\ '~ 
\ N .\,..,.... ~~ \ en1 1 -~ 
Rregulla per kandidatet _......----·- . 

\ ~----
Gjate konkursit, kandidati duhet te respeftoje keto rregulla: ~-
9.1 Kandidatet duhet te paraqiten ne F¥ultet diten e fare te fillimit te konkursit ne oren e 

percaktuar ne kalendarin e zhvillil
1 
it te konkurse.ve i shpallur ne Fakultetin e Artit 

Skenik. \ 
9.2 Kandidati do te paraqitet para Komisi nit te Pranimi~te Programit te Studimit ne baze te 

orarit qe dote percaktoje Komisioni i f rogramit te Stu~mit. Mosparaqitja ne baze te ketij 
orari <;on ne s'kualifikimin e tij nga k?nkursi. \ 

9.3 Komi.sio~i krij on atmosferen e nevoj r~e q: kandidati ~' .sh~re?, a~~ sit~ .~ t~~ ... . .. ~ 
9.4 Kand1dat1 do te largohet nga konkunnm1 vetem kur kom1\ m t 1a kerkoJe kete gJe. ~ 

\ / /--
~ / ~ 

-~,'------··-----~/ /J 
~-
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Pergjegjesi i Departamentit Aktrim-Teori Arti 
Prof. Asoc.dr. ~TI 

... 
~~ 

~ _...---
~--· 

Pergjegjesi i Departamentit Skenografi-Ko ·~ografi dhe Koreografi 
Prof. Ilir MA I 

~· 
_.-· 

___-Fe~;~ i Departame tit Re · · 
,_.--~ Prof. Miltiadh KUT AL 
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